

Kommunstyrelsen

Svar på kommunrevisionens uppföljande granskning av kommunens arbete med it- och informationssäkerhet

Förslag till beslut

1. Kommunledningskontorets förslag antas som kommunstyrelsens svar till kommunrevisionen.
2. Kommunledningskontoret får i uppdrag att fullfölja arbetet med att säkerställa att informationssäkerhetsklassning och riskhantering implementeras fullt ut.

Förslag till kommunfullmäktige

1. Kommunrevisionens granskning av kommunens IT- och informationssäkerhet och kommunstyrelsens svar anmäls och läggs till handlingarna.

Sammanfattning

På uppdrag av kommunrevisionen i Eskilstuna kommun genomförde KPMG 2020 en granskning av kommunens arbete med it- och informationssäkerhet (KSKF/2020:378). Granskningen resulterade i sju rekommendationer. Den uppföljande granskningen 2022 visade att kommunstyrelsen i hög grad har beaktat de tidigare lämnade rekommendationerna och vidtagit förbättringsåtgärder. Den rekommendation som kvarstår avser att säkerställa att arbete med informationssäkerhetsklassning och riskhantering implementeras fullt ut.

Ärendebeskrivning

KPMG har på uppdrag av kommunrevisionen i Eskilstuna kommun genomfört en uppföljande granskning av kommunens arbete med it- och informationssäkerhet, med syftet att följa upp hur de rekommendationer som lämnats av kommunens revisorer i tidigare genomförd granskning beaktats av kommunstyrelsen.

Kommunledningskontorets hantering

Kommunledningskontoret har sedan granskningen 2020 förbättrat det systematiska informationssäkerhetsarbetet, vilket bland annat har inkluderat fastställda styrande dokument, obligatorisk grundutbildning, rutin för incidentrapportering och uppföljning via kommunens it-självserviceportal och fokuserat cybersäkerhetsarbete.

Framgångsfaktor i arbetet har varit ett inkluderande arbetssätt, transparens, struktur och uppföljning.

Rekommendation

Utifrån KPMG:s uppföljande granskning kvarstår en rekommendation:
”Kommunstyrelsen rekommenderas att fullfölja arbetet med att säkerställa att informationssäkerhetsklassning och riskhantering implementeras fullt ut.”

Kommunledningskontoret initierade i slutet av 2021 ett uppdrag för att klassificera kommunens information. Arbetet har genomförts med hjälp av SKR:s verktyg KLASSA. Målet att 90 % av kommunens it-system skulle vara genomgångna till 2022-11-01 har inte nåtts. Arbetet kommer att fortgå under 2023, men där tydligare ansvar kommer att läggas på respektive förvaltningsobjekt (modell för it-/och verkssamhetsförvaltning, Pm3), att de själva genomför klassificeringen. Kommunledningskontoret kommer fortsättningsvis att följa upp att klassning genomförs.

Finansiering

Åtgärderna medför inga direkta kostnader. Eftersom de styrande dokumenten innehåller strävansmål, kan dock kostnader uppkomma i samband med införande. Dessa hanteras inom ramen för ordinarie budgetprocess.

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation

Informationssäkerhetsarbetet lägger en grund och skapar förutsättningar för kommunen att utföra sitt uppdrag gentemot invånare, brukare och anställda. Förbättrad styrning av informationssäkerhet kommer också att vara en viktig komponent för det framtida i digitaliseringsarbetet, liksom för nuvarande IT-lösningar.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Tommy Malm
Kommundirektör

Lena Lundberg
Administrativ direktör

Beslutet skickas till:
Kommunrevisionen

Till: Kommunstyrelsen
För kännedom: Kommunfullmäktige

Uppföljande granskning av kommunens IT-säkerhet

Vi har med stöd av KPMG genomfört en uppföljning av den granskning av vi genomförde 2020 avseende kommunens arbete med IT-säkerhet.

Vår dåvarande granskning visade att kommunstyrelsen inte hade säkerställt ett ändamålsenligt och systematiskt arbete med IT- och informationssäkerhet och vår granskning utmynnade i ett antal rekommendationer.

Den uppföljning vi nu genomfört visar att kommunstyrelsen har beaktat de tidigare lämnade rekommendationerna och också vidtagit åtgärder för att förbättra kommunens arbete med IT-säkerhet.

Utöver detta är vår bedömning att kommunstyrelsen även har vidtagit åtgärder utifrån den förhöjda hotbild som tillkommit sedan den tidigare granskningen med ökning av angrepp och intrångsförsök.

Utifrån den nu genomförda uppföljningen noterar vi att av de rekommendationer vi gett tidigare kvarstår att säkerställa att arbete med informationssäkerhetsklassning och riskhantering implementeras fullt ut.

Vi önskar att kommunstyrelsen inkommer med kommentarer och synpunkter på vår granskning senast 2022-12-15.

Vår uppföljning presenteras i bifogad rapport.

Eskilstuna 2022-08-29

För revisorerna i Eskilstuna kommun



Tommy Kvarsell

Ordförande



Majvor Gyllhamn

Vice ordförande

§ 198

Anmälan av kommunrevisionens uppföljande granskning av kommunens IT-säkerhet (KSKF/2022:285)

Beslut

1. Kommunrevisionens uppföljande granskning av kommunens IT-säkerhet anmäls och kommunstyrelsens svar ska redovisas till kommunfullmäktige.

Ärendebeskrivning

Kommunrevisionen har genomfört en uppföljande granskning av kommunens IT-säkerhet. Kommunstyrelsen ska lämna svar på granskningen till kommunrevisionen.

Beslutet skickas till:
Kommunrevisionen
Kommunstyrelsen